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Protokół Nr 10/XXVI/2012 
 

z XXVI sesji zwyczajnej Rady Gminy w Boronowie, która odbyła się w dniu 7 listopada 
2012r. w sali narad Urzędu Gminy w Boronowie w godz. 16.00 –19.00. 
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Czyż otworzył sesję stwierdzając prawomocność 
obrad, gdyż na stan 15 radnych w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych.  
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Wójt Gminy – Rufin Majchrzyk 
Sekretarz Gminy- Szymon Żyłka 
Skarbnik Gminy- Małgorzata Cyl 
Radca Prawny – Mirosława Sulewska 
Dyrektor ZPO- Bożena Ledwoń 
Radny Powiatowy- Roman Czornik 
 
Ad. 2 
Wójt Gminy Boronów Rufin Majchrzyk  zaproponował wprowadzenie do porządku obrad 
punktu 15 a o brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Boronów 
oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. Wójt Gminy  wyjaśnił, że 
wprowadzenie tego punktu podyktowane jest ponownym podjęciem tej uchwały. Nadzór 
Prawny Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego zakwestionował powielanie zapisów Ustawy 
o Transporcie.   

Wójt Gminy  wspomniał również, że został zaktualizowany projekt uchwały budżetowej oraz 
w sprawie zmian WPF. Prosi radnych o podmienienie druków projektów. Projekty tych 
uchwał są ujęte w porządku obrad sesji i nie będę wymagały wprowadzenia poprzez 
głosowanie.  

Rada Gminy 15 głosami „za” (jednogłośnie) przyjęła propozycję Wójta Gminy dotyczącą 
wprowadzenia do porządku obrad punktu 15a.  

Rada Gminy 15 głosami „za” (jednogłośnie) przyjęła następujący porządek obrad.  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 9/XXV/2012 z sesji Rady Gminy z dnia 26 września 2012 r. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach radnych podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacje z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Boronów na rok 2012.  
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2012-

2021.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjętej jako podstawę 

obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Boronów na rok 2012.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych. 
11.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Gminy Boronów.  
12. Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty dla taryfowych odbiorców usług z zakresu 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.  
13. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej, 
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niezabudowanej, położonej w Boronowie, stanowiącej własność Gminy Boronów.  
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Boronów.  
15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w Zespole Placówek Oświatowych w Boronowie im. Unii 
Europejskiej, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Boronów.  

15 a.      Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, dworców,     
              których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Boronów oraz warunków i zasad   
              korzystania z tych przystanków.  

16. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Boronów w roku 
szkolnym 2012/2013.  

17. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za rok 2011.  
18. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 
19. Interpelacje i zapytania radnych. 
20. Wolne głosy i wnioski. 
21. Sprawy różne. 
22. Zakończenie sesji. 
 

Ad. 3 
 
Rada Gminy nie wniosła uwag do protokołu nr 9/XXV/2012 z sesji z dnia 26 września, 
przyjęła protokół 14 głosami „za” oraz 1 głosem wstrzymującym się. 
 
Ad. 4  
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował obecnych, że odbyły się cztery posiedzenia komisji 
stałych:  

- dwa posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury, Ochrony Środowiska, Rolnictwa, 

- posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Inwentaryzacji i Rozwoju Gminy, 

- posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

Ponadto Przewodniczący Rady uczestniczył w obchodach Dnia Nauczyciela oraz w spotkaniu par 
obchodzących  jubileusz małżeństwa. Wraz z radnym Henrykiem Ledwoniem brał udział w spotkaniu 
z projektantami oczyszczalni ścieków w Boronowie.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej -Jolanta Sierańska poinformowała, że w dniu 24 października 
Komisja Rewizyjna podczas swojego posiedzenia przeprowadziła kontrolę z zakresu zamówień 
publicznych. Na dzień 22.10.2012 r. przeprowadzono w Gminie 18 przetargów, z czego do kontroli 
wybrano dwa: obiekt sportowy LKS Jedność oraz budowę ciągu pieszo-rowerowego przy ulicy 
Wolności. Komisja po szczegółowych wyjaśnieniach Sekretarza Gminy Szymona Żyłki oraz po 
analizie dokumentacji nie stwierdziła żadnych uchybień. W sprawach różnych natomiast poruszano 
problem nowej gospodarki śmieciowej oraz obchody 20-lecia reaktywowania Gminy Boronów, które 
przypadają w roku 2013.  

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury, Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Leśnictwa- Marian Ślęzok przedstawił zagadnienia poruszane na posiedzeniu komisji. 

W dniu 28.09.2012 Komisja zajmowała się wypracowaniem wniosków do budżetu gminy na rok 
2013. Ponadto analizowało stan techniczny ZPO wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego 
(remonty, prace wymagające dokończenia) korzystając z wyjaśnień obecnej na posiedzeniu Dyrektor 
ZPO Bożeny Ledwoń.  
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Na drugim posiedzeniu, które odbyło się dnia 18 października 2012 r. Komisja szczegółowo badała 
projekty uchwał dotyczące gospodarki śmieciowej. Wprowadzono drobne poprawki do projektów. 
Wypracowano wnioski dotyczące cen za wywóz śmieci od mieszkańca, które przedstawiono Wójtowi 
Gminy.  Pojawiły się dwie propozycje cenowe: 

5 zł/ mieszkańca- śmieci segregowane                   6 zł/mieszkańca- śmieci segregowane 

8 zł/ mieszkańca – bez segregacji                          11 zł- bez segregacji 

Propozycja z wyższą stawką zyskała aprobatę członków Komisji, gdyż w początkowej fazie 
wprowadzenia nowego systemu wywozu odpadów trudno będzie dokładnie skalkulować koszty, 
a każda podwyżka spotyka się z niezadowoleniem mieszkańców. Jeżeli kalkulacja okaże się korzystna 
będzie można obniżyć stawki.  

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że uchwały dotyczące regulaminu i opłat wywozu śmieci będę 
podejmowane jeszcze w tym roku.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Inwentaryzacji i Rozwoju Gminy zabierze głos 
w punktach dotyczących podejmowania uchwał podatkowych.  

Ad. 5 

Wójt Gminy  przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami - informacja stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Radna Irena Brol zapytała Wójta Gminy, czego dotyczy przepis przy ulicy ks. Adamka. 
Wójt Gminy wyjaśnił, że przepis dotyczy działki Pana Kucharczyk, która stanowi część 
drogi. W związku ze zmianami w palnie zagospodarowania przestrzennego oraz zmianami 
Starostwa w ewidencji gruntów Pan Kucharczyk zdecydował się odsprzedać gminie swoją 
własność.  
 
Ad. 6 
 
Skarbnik Gminy Małgorzata Cyl wyjaśniła, że w § 1 uchwały środki przeznaczone na 
zagospodarowanie terenu przy ul. Wojska Polskiego i Wolności zmniejszamy o kwotę 
40 500, przesuwając termin realizacji na lata 2013-2014, co jest uwidocznione w załączniku 
nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Środki te przeznaczamy na następujące zadania: 
5500 zł na zakup pompy do przepompowni na ulicy Mostowej, 10 000 zł na remont kotła 
olejowego w Zespole Placówek Oświatowych- wnioskowane przez dyrekcję ZPO na piśmie, 
które wpłynęło do Urzędu Gminy oraz Rady Gminy, 25 000 zł – dodatkowe środki na dotację 
dla Gminnego Ośrodka Kultury w związku z dodatkowymi wydatkami związanymi 
z remontem placówki.  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że otrzymał pismo Dyrektora ZPO 
w Boronowie w sprawie przeznaczenia dodatkowych środków na zakup nowego palnika. 
Kotłownia w ZPO pracuje na jednym palniku, a drugi jest zepsuty i nadaje się tylko do 
wymiany. Sytuacja taka wymusza zabezpieczenie się przed zimą i uruchomienie drugiego 
kotła, gdyż w razie awarii szkoła byłaby zupełnie pozbawiona ogrzewania.  
Rada Gminy 14 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę 
Nr 68/XXVI/2012 w sprawie zmian budżetu gminy Boronów na 2012 rok.  
 
Ad. 7  
 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że konsekwencją zmian uchwały budżetowej i zarządzeń 
podjętych w okresie międzysesyjnym są zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  
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Rada Gminy 15 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 69/XXVI/2012 w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2012-2021.  
 
Ad. 8  
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że nastąpił wzrost stawki podatkowej o 4% wg wskaźnika Ministra 
Finansów. Omawianie projektu uchwały proponuje po wysłuchaniu wniosku Komisji 
Budżetu, Finansów, Inwentaryzacji i Rozwoju Gminy, sformułowanego podczas posiedzenia 
Komisji, po wcześniejszym przeanalizowaniu projektów uchwał podatkowych.  
Przewodnicząca Komisji Irena Brol nawiązała do przeprowadzonej przez Starostwo 
inwentaryzacji gruntów i budynków. W wyniku tej kontroli dokonano przekształceń zgodnie 
z zastanym stanem gruntów. Działki, na których znajdują się budynki zostały przekształcone 
na budowlane, pozostałe tereny na rolne. Z racji tego, iż działki będące pierwotnie działkami 
budowlanymi zostały zaklasyfikowane jako rolne, podatek uległ zmniejszeniu i wielu 
mieszkańców otrzyma w związku z tym zwrot nadpłaconego podatku. Komisja proponuje 
podwyższenie podatku od nieruchomości pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 
od 1 m3 powierzchni z 0,20 gr zaproponowanych w projekcie uchwały do 0,25 gr. Wójt 
Gminy przychylił się do wniesionego przez Komisję wniosku.  
Wójt Gminy  zauważył, że stawka proponowana przez Ministra Finansów to 0,45 gr.  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przed sesją wyszukał w internecie stawki 
podatku proponowane przez inne gminy. Najmniejsza stawka z podjętych przez Rady uchwał 
podatkowych to 0,27 gr, a kształtują się od 0,30-0,40 gr. W ubiegłym roku nasza gmina miała 
uchwalony najniższy podatek w powiecie lublinieckim. Przewodniczący Rady Gminy popiera 
wniosek Komisji.  
Radny Bogdan Hutsz zapytał w jaki sposób odbywać się będzie zwrot nadpłaconego 
podatku.  
Skarbnik Gminy Małgorzata Cyl  odpowiedziała, że zależy to od podatnika. Można 
nadpłatę podatkową przelać na konto podatnika, bądź podatnik decyduje o zaliczeniu takiej 
nadpłaty na poczet podatku naliczanego na rok 2013.  
Wójt Gminy  poinformował, że Starostwo wysyłało i wciąż wysyła do Urzędu Gminy zmiany 
w ewidencji gruntów. Mieszkańcy również otrzymali pocztą zmiany. W dziale księgowości 
Urzędu Gminy przygotowywane jest wszczęcie postępowania i mieszkańcy są wzywani do 
dokonania zmiany w swoich deklaracjach podatkowych.  
Radny Bogdan Hutsz zauważył, że pomiary nie były robione zbyt solidnie, gdyż jest wiele 
nieścisłości.  
Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że istniała możliwość udania się do Starostwa w celu 
wyjaśnienia rozbieżności.  
Radca Prawny Mirosława Sulewska poinformowała, że nadal można pisać do Starostwa 
odwołania. Uważa jednak, że Starostwo wykonało dobrą pracę, która miała na celu 
uporządkowanie ewidencji gruntów. 
Radny Marian Ślęzok również uważa, że pomiary i uporządkowanie spraw związanych 
z kwalifikacją gruntów były jak najbardziej potrzebne. Należność podatkowa będzie teraz 
sprawiedliwie naliczana i mieszkańcy, którzy mają postawione domy na swoich działkach nie 
będą płacić już podatku za tereny rolne, ale budowlane.  
Radny Paweł Sukiennik podchodzi sceptycznie do zmian dokonanych przez Starostwo 
i obawia się, że spowodują one sporo niezadowolenia wśród mieszkańców.  
Radny Bogdan Hutsz zauważył, że zmieni się także naliczenie podatku od powierzchni 
zabudowy.  
Wójt Gminy  wyjaśnił, że Starostwo mierzy powierzchnię zewnętrzną budynków, natomiast 
podatek naliczany jest od pomiaru wewnętrznego. Istnieją różnice między powierzchnią 
obliczoną przez Starostwo, a tą podaną przez podatnika w deklaracji. Konieczne będą 
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sprostowania podatników w tej kwestii, aby obrachunki Starostwa i podatnika nie różniły się 
diametralnie.  
Rada Gminy 12 głosami za 3 głosami wstrzymującymi się przyjęła propozycję Komisji 
Budżetu, Finansów Inwentaryzacji i Rozwoju Gminy dotyczącą zwiększenia stawki podatku 
od nieruchomości pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m3 
powierzchni z 0,20 gr proponowanych przez Wójta Gminy w projekcie uchwały do 0,25 gr.  
Rada Gminy 12 głosami „za” 3 „wstrzymującymi się” podjęła uchwałę Nr 70/XXVI/2012 
w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości.  
 
Ad. 9 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że po powodzi, która znacząco dotknęła rolników obniżono podatek 
rolny. Teraz należałoby go podwyższyć.  
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Inwentaryzacji i Rozwoju Gminy Irena Brol  
poinformowała, że Komisja zgadza się z propozycją Wójta Gminy ujętą w projekcie uchwały.  
 
Rada Gminy 15 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 71/XXVI/2012 w sprawie 
obniżenia ceny skupu żyta przyj ętej jako podstawę obliczenia podatku rolnego na 
obszarze gminy Boronów na rok 2013.  
 
Ad. 10 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że w projekcie uchwały stawki zostały podniesione o 4% , zgodnie 
z inflacją.  
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Inwentaryzacji i Rozwoju Gminy Irena Brol 
zauważyła, że podatek od środków transportowych co roku jest podwyższany o taki procent 
i Komisja nie zgłasza uwag do projektu.  
 
Rada Gminy 15 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 72/XXVI/2012 w sprawie 
podatku od środków transportowych. 
 
Ad. 11 
 
Wójt Gminy Boronów zaproponował wprowadzenie w par. 2 poprawki do treści uchwały 
i dopisanie „ Z dniem 1.01.2013 r….” ponieważ do końca roku 2012 gmina musi dysponować 
ważną uchwałą Rady Gminy regulującą gospodarkę wodno-ściekową gminy.  
Wójt Gminy poinformował, że opłata za wodę jest podwyższona w stosunku do roku 
obecnego o kilkanaście groszy. Podwyżka związana jest ze wzrostem ceny za wodę 
dostarczanej przez Herby. Wliczono również w cenę koszt naprawy na sieci wod-kan 
spowodowanej licznymi awariami.  
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu Finansów, Inwentaryzacji i Rozwoju Gminy - Irena Brol 
poinformowała, że członkowie komisji otrzymali na posiedzeniu projekty uchwał i po analizie 
zgadzają się z zaproponowanymi przez Wójta stawkami.  
 
Radny Paweł Sukiennik poruszył temat przekazania przyłącza przez mieszkańca gminie, 
który nie dokonał tego wcześniej. Uznał, że w ramach równego traktowania mieszkańców 
powinna nadal być taka możliwość. Wszelkie awarie na przyłączu mieszkaniec jest 
zobowiązany do usunięcia we własnym zakresie. Powinien zatem mieć obniżoną opłatę za 
wodę.  
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Radna Irena Brol odpowiedziała, że problem przekazania przyłączy był już kilkakrotnie 
poruszany na sesji Rady Gminy. Jak wyjaśniała Pani Mecenas nie ma takiej możliwości 
prawnej. 
Radny Sławomir Badura zauważył, że wcześniej istniała możliwość przekazania przyłącza, 
jak jeszcze były w dobrym stanie. Teraz instalacja jest już zużyta, a starej instalacji gmina nie 
powinna przejmować.  
Radny Henryk Ledwoń dodał, że kiedyś była niejasna polityka dotycząca przekazywania 
przyłączy i zakupu liczników. 
Radny Bogdan Hutsz wypowiedział się, że w dokumentach znajdujących się w Urzędzie  
Gminie powinny być informacje, o tym kto się zrzekł przyłącza na korzyść gminy.  
Radny Marian Ślęzok zauważył, że opłaty za wodę ustalone w naszej gminie są stosunkowo 
niskie.  
Radny Paweł Sukiennik zgadza się z Radnym Marianem Ślęzokiem, jednakże zwraca się 
z prośbą do Radcy Prawnego o wybadanie, czy można w jakiś legalny sposób dokonać 
przekazania przyłącza gminie.  
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy stawka ryczałtowa 3 m3 jest ustalona na osobę, 
czy na domek. 
Sekretarz Gminy Szymon Żyłka odpowiedział, że na domek . 
 
Rada Gminy 15 głosami „za” (jednogłośnie) przyjęła autopoprawkę Wójta Gminy do 
uchwały w paragrafie 2 projektu. 
 
 
Rada Gminy 15 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 73/XXVI/2012 w sprawie 
zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków dla Gminy Boronów.  
 
Ad. 12 
 
Wójt Gminy również do tej uchwały wniósł autopoprawkę w par. 2 polegającą na dopisaniu 
„ Z dniem 1.01.2012…” oraz autopoprawkę w par. 1 dotyczącą skreślenia  numeracji ustępu 1 
i zapisania treści w ciągu poprzedniego zdania.  
Rada Gminy 15 głosami „za” (jednogłośnie) przyjęła autopoprawkę w par. 2  
Rada Gminy 15 głosami „za” (jednogłośnie) przyjęła autopoprawkę w par. 1  
 
Rada Gminy 15 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 74/XXVI/2012 w sprawie 
dopłaty dla taryfowych odbiorców usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków.  
 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził 5 minutową przerwę.  
 
Ad. 13 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z załączoną do uchwały mapką, 
sprzedawana przez Gminę działka znajduje się pomiędzy ulicą Powstańców i Poznańską.  
 
Rada Gminy 15 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 75/XXVI/2012 w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej, niezabudowanej, położonej 
w Boronowie, stanowiącej własność Gminy Boronów.  
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Ad. 14 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że ostatnia uchwała w sprawie udzielania pomocy materialnej 
uczniom była podejmowana w roku 2005. Od tego czasu zmieniły się stawki i należy 
dostosować uchwałę do aktualnego stanu rzeczy.  
 
Rada Gminy 15 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 76/XXVI/2012 w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Boronów.  
 
Ad. 15 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że projekt uchwały jest ponownie podejmowany ze względu na 
wymagania Organu Nadzoru. W tym projekcie uchwały należało uszczegółowić kwoty 
dodatków funkcyjnych dla dyrektora i z-cy dyrektora. Nie może być już tzw. „widełek”, tylko 
konkretna stawka. Projekt uchwały ponownie został zaopiniowany przez Związki Zawodowe.  
 
Rada Gminy 15 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 77/XXVI/2012 w sprawie 
ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Zespole Placówek 
Oświatowych w Boronowie im. Unii Europejskiej, dla którego organem prowadzącym 
jest Gmina Boronów.  
 
Ad. 15a 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że uchwała jest ponownie podejmowana ze względu na uwagi Organu 
Nadzoru dotyczące powielania przepisów innych aktów prawnych.  
 
Rada Gminy 15 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 78/XXVI/2012 w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, dworców, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Boronów oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków.  
 
Ad. 16 
 
Wójt Gminy zwrócił uwagę na tendencję malejącą ilości dzieci, co można zaobserwować na 
str. 3 i 4 przygotowanej Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Boronów. 
Za dwa lata, tj. w roku szkolnym 2014/2015 liczba oddziałów w Gimnazjum zmniejszy się o 
3. Wraz z mniejszą liczba uczniów przyznawana jest gminom mniejsza subwencja. Po raz 
pierwszy w tym roku kalendarzowym Gmina będzie zmuszona dopłacać do subwencji i to 
wysoką kwotę około 400 tyś złotych. Wpływa na to kilka czynników. Pierwszy, który Wójt 
już przytaczał to malejąca liczba dzieci w szkole, zmniejsza się również liczba uczniów 
z niepełnosprawnościami, na które państwo przyznawało znaczne środki i ostatni powód to 
dopłacanie do wynagrodzeń nauczycieli (do normatywów zgodnie z Kartą Nauczyciela 
gwarantowanych nauczycielom). Problem ten dotyczy głównie nauczycieli mianowanych, 
którzy są zatrudnieni w niepełnym wymiarze godzin i nie mają nadgodzin, a gwarantowaną 
pensję muszą otrzymać.  
Wójt Gminy  wspomniał, że oprócz nakładów finansowych ponoszonych przez Gminę na 
utrzymanie oddziałów przedszkola publicznego, Gmina dotuje comiesięcznie funkcjonowanie 
przedszkola prywatnego.  
Wójt zapowiedział, że przyszłoroczny budżet będzie w większości zdominowany przez 
zadania oświatowe. Wiele gmin boryka się z tym samym problemem i próbuje szukać 
różnych oszczędności, jak na przykład likwidacja stołówek i przejście na usługi cateringowe.  
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Witold Stawiarz 
szczegółowo zreferował obecnym zagadnienia Informacji Oświatowej.  
Bardzo pozytywne są wyniki ze sprawdzianu 6-klasistów, które przewyższają średnie wyniki 
zarówno w powiecie lublinieckim, jak i w woj. śląskim oraz kraju. Zgodnie z tabelką na str. 7 
można zauważyć, że od roku 2007 wynik egzaminy w roku 2012 był najlepszy i jest 
określony jako „wysoki” Również wyniki gimnazjalistów są bardzo dobre, także powyżej 
średniej powiatowej i wojewódzkiej. Zwłaszcza rewelacyjne rezultaty uczniowie uzyskali 
z egzaminu z j. niemieckiego.  Jedynie wyniki egzaminu z j. angielskiego są niższe niż 
zamierzone.  
Radny Witold Stawiarz zwrócił uwagę na bogatą ofertę zajęć dodatkowych realizowanych 
przez ZPO.  
 
Przewodniczący Rady Gminy pochwalił rezultaty osiągnięte przez uczniów naszej szkoły 
oraz wysiłek dyrekcji i nauczycieli.  
 
Radna Jolanta Sierańska, jako nauczyciel ZPO jest bardzo zadowolona z wyników 
osiągniętych przez uczniów, ale wpływ na to ma wiele czynników, zależy to również od 
roczników. Zauważyła, że zmieniła się ostatnimi czasy polityka nauczania w ZPO 
w Boronowie. Większy nacisk kładzie się na naukę, mniejszy na zabawę. Wszelkie wycieczki 
i wyjazdy są planowane po 4 godzinach dydaktycznych, aby dzieci jak najmniej straciły 
z lekcji.  
Odnośnie wyrównywania nauczycielom pensji pod koniec roku zgodnie z Kartą Nauczyciela, 
są oni również zbulwersowani takim wymogiem. Dotyczy to zwłaszcza nauczycieli 
mianowanych, którzy nie mają całego etatu. Nadmieniła jednakże, że w przypadku 
konieczności zastępstw Dyrektor ZPO powierza dodatkowe godziny właśnie tym 
nauczycielom, aby mogli wypracować  „dodatkową pensję” otrzymywaną na koniec roku.  
Radna Jolanta Sierańska  wyjaśniła, że 18 godzin, które pracują nauczyciele wydaje się 
mało, jednak większość nie bierze pod uwagę dodatkowych godzin, które spędzają w domu 
na przygotowaniu do zajęć, na poprawach sprawdzianów. Ponadto wszelkie imprezy 
w szkole, konferencje również odbywają się po godzinach pracy i nie są wynagradzane. 
Radna zwraca uwagę również na pracę z dziećmi niepełnosprawnymi, która jest pracą trudną 
i wymagającą. Wraz z wydanymi orzeczeniami o niepełnosprawności, Gmina otrzymywała 
środki finansowe. Teraz takich orzeczeń wydaje się coraz mniej, mimo że niepełnosprawność 
dziecka jest ewidentna.  
Radna dodaje, że Gmina dba o szkołę i wspomaga jej funkcjonowanie na ile środki 
pozwalają, a niestety tych środków państwowych jest coraz mniej. Wszelkie obowiązki 
i zadania parlament ceduje na samorządy, które borykają się same z problemami 
finansowymi.  
Radna Irena Brol wyjaśniła, że w przypadku słabych egzaminów z j. angielskiego powodem 
może być fakt, że egzaminy te są po raz pierwszy wprowadzone i uczniowie nie mają nawyku 
uczenia się. Do egzaminu z języka niemieckiego natomiast przystąpiło troje uczniów, w tym 
jeden olimpijczycy, co bezpośrednio miało wpływ na wysokie wyniki.  
Dyrektor ZPO Bożena Ledwoń zabrała głos w sprawie orzeczeń o niepełnosprawności. Jest 
wydane 8 orzeczeń o niepełnosprawności, które pociągają za sobą subwencję państwa, 
natomiast  37 uczniów posiada jedynie opinię. Praca z uczniami z orzeczeniami i opiniami 
jest porównywalna. Pani Dyrektor wyraziła swoje zadowolenie z wyników egzaminów. 
Przyznaje, że jest to zasługa wszystkich nauczycieli, którzy są dobrze wykształceni 
i wykwalifikowani.  
Radny Powiatowy Roman Czornik, który pełni funkcję Dyrektora prywatnego przedszkola 
„Krzyś” w Boronowie,  zapytany przez Przewodniczącego Rady, czy chce zabrać głos 
wypowiedział się, że większość tematów została poruszona przez poprzedniczki. Przyznaje, 
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że spore perturbacje wiążą się  z kształceniem dzieci niepełnosprawnych i dofinansowaniem 
takiego nauczania.  
 
Rada Gminy przyjęła Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Boronów 
za rok szkolny 2011/2012.  
 
Ad. 17 
 
Wójt Gminy poinformował, że pracownicy zobligowani do złożenia oświadczenia 
majątkowego, tj.: Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy, Dyrektor ZPO, Dyrektor GOK, 
Kierownik GOPS oraz pracownik GOPS z zakresu wydawania decyzji  złożyli swoje 
oświadczenia majątkowe w terminie. Jedna osoba złożyła korektę w dniu 23.10.2012 r.  
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wszyscy radni złożyli swoje oświadczenia 
majątkowego w terminie. Dwóch radnych zostało wezwanych do złożenia drobnej korekty.  
 
Ad. 18 
 
Wójt Gminy  nawiązując do interpelacji złożonych na poprzedniej sesji poinformował 
o swoich działaniach. 
Niefortunność ustawienia znaku „Wjazd” przy sklepie Dino, który zasłania widoczność drogi 
była zgłoszona pisemnie właścicielom sklepu. Gmina nie otrzymała jednakże odpowiedzi na 
pismo i zwróciła się o interwencję do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Zgodnie z wymogami 
ustawiania znaków, odległość od krawędzi jezdni nie powinna być mniejsza niż 8 m, co nie 
jest zapewnione w tym przypadku.  
Odnośnie przejścia dla pieszych przy sklepie Dino zostanie wysłane pismo do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich. Jednakże problemem jest wyznaczenie takiego przejścia, które musi być 
w określonej odległości od drugiego przejścia i nie może znajdować się na zakręcie. 
Radny Sławomir Badura skonstatował, że przejście dla pieszych musi być wytyczone, może 
być przesunięte nieco dalej od sklepu, resztę odległości mieszkańcy będą mogli pokonać 
chodnikiem. Przejście dla pieszych wpłynie również na ostrożniejsze poruszanie się 
pojazdów.  
Radny zwrócił uwagę na zalewanie posesji znajdujących się przy ulicy Szkolnej przez wody 
deszczowe spływające z parkingu przy sklepie Dino.  
Wójt Gminy  odpowiedział, że również w tej sprawie wysłano pismo do firmy i także brak 
odpowiedzi. Wjazdy nie zostały odebrane przez Gminę z powodu nie wykonania 
odwodnienia. W następnej kolejności Gmina wystosuje pismo do Inspektora Nadzoru.  
Wójt Gminy  zapewnił ponadto, że dziury na ulicy Szkolnej najdalej w dniu jutrzejszym będą 
prowizorycznie załatane kamieniem.  
W sprawie ustawienia lustra przy wyjeździe z ul. Nowej jest negatywna odpowiedź ZDW.  
 
Ad. 19 
 
Radny Bogdan Hutsz zapytał, czy w przyszłym roku planowane jest dokończenie ciągu 
pieszo-rowerowego w kierunku Zumpów. Jeżeli tak, to należałoby wcześniej pomyśleć 
o wycince drzew, najlepiej zimą, aby uniknąć okresu lęgowego ptaków.  
 
Wójt Gminy Boronów  odpowiedział, że w grudniu będzie złożony wniosek do Urzędu 
Marszałkowskiego. Porozumienie będzie podpisane prawdopodobnie w maju/czerwcu. Co do 
wycięcia drzew, jest zgoda na wycięcie 10, 11 ze względu na ich stan zdrowotny. Jeżeli 
wycinka miałaby nastąpić zimą, to koszt ponosiłaby Gmina, gdyż nie byłoby jeszcze 
porozumienia z Urzędem Marszałkowskim.  
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Radna Jolanta Sierańska zapytała, czy wiadomo coś w sprawie remontu drogi z Leśniaków 
do Boronowa.  
Radna po raz kolejny monituje o remont drogi przy ul. Częstochowskiej. Jest to jedna 
z najniebezpieczniejszych dróg gminnych i wraz z radnym Marianem Ślęzokiem nie ustąpi 
i wciąż będzie naciskać w tej sprawie. Jeżeli będzie taka konieczność to zbierze podpisy 
mieszkańców w tej sprawie i prześle do ZDW. Liczy na poparcie Wójta Gminy.  
Wójt Gminy  odpowiedział, że chętnie umówi spotkanie w tej sprawie i poprosi radną o  
uczestniczenie w nim.  
Radna Aniela Frania zapewnia, że wszyscy radni popierają inicjatywę radnej Sierańskiej. 
Radna zapytała Wójta, czy jeszcze przed zimą będą wyrównywane drogi gruntowe. 
Wójt Gminy odpowiedział, że raczej nie, gdyż zapewne przy pierwszych opadach śniegu 
i pracy pług do odśnieżania znów uległyby zniszczeniu.  
Radny Paweł Sukiennik zwrócił uwagę na zastoiny wodne przy skrzyżowaniu ulic Wolności 
i Wojska Polskiego oraz przy sklepie Lewiatan.  
Wójt Gminy  odpowiedział, że przy realizacji parkingu jest przewidziana kratka 
odwadniająca.  
 
Ad. 20. 
 
Wolne głosy i wnioski wyczerpano w poprzednim punkcie.  
 
Ad. 21 
  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, ze do Rady wpłynęły trzy pisma: 

� Od Dyrektor ZPO Bożeny Ledwoń w sprawie sfinansowania naprawy palnika, co 
uczyniono podejmując stosowną uchwałę. 

� Od Rady Rodziców przy ZPO w Boronowie o przeznaczenie dodatkowych środków 
na doposażenie klasopracowni. Wójt Gminy po otrzymaniu pisma wystosował 
odpowiedź negatywną z uwagi na brak środków w budżecie.  

� Od Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa przy Radzie Miejskiej w Lublińcu  
skierowane do Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa przy radzie Gminy w 
Boronowie  z podziękowaniem za wyrażenie sprzeciwu w sprawie likwidacji Sądu 
Okręgowego w Lublińcu.  

 
Radna Irena Czernecka zapytała o efekty spotkania w sprawie zagospodarowania terenu 
przy cmentarzu w Boronowie.  
Wójt Gminy  odpowiedział, że spotkanie zostało przełożone na najbliższy wtorek.  
Radny Antoni Stroba poprosił Wójta Gminy o zasypanie kamieniem dziur na ulicy 
Wiosennej.  
Wójt Gminy  odpowiedział, że dziury powstały na skutek złej eksploatacji drogi przez 
mieszkańców, zbyt szybkiej jazdy. Postanawia zostawić tę sprawę do wiosny, chyba że dziury 
są bardzo głębokie, jak w przypadku ulicy Szkolnej.  
Radny Bogdan Hutsz zapytał Radnego Powiatowego kiedy planowane jest otwarcie drogi 
z Boronowa do Koszęcina.  
Radny Powiatowy Roman Czornik odpowiedział, że do 20 listopada droga będzie 
prawdopodobnie zamknięta z powodu niedoróbek.  
Radny Krystian Jaksik poprosił Wójta o dowiezienie na Grojec żwirku. Mieszkańcy wtedy 
sami zasypują w razie potrzeby dziury (jak było praktykowane w ubiegłych latach).  
Wójt Gminy  poprosił radnego o znalezienie miejsca na składowanie żwirku.  
Radny Witold Stawiarz zapytał Wójta o przetarg na dostarczenie energii dla naszej gminy, 
czy są jakieś rozstrzygnięcia w tej sprawie.  
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Wójt Gminy  odpowiedział, że w dniu dzisiejszym nastąpiło otwarcie ofert, ceny są niższe niż 
dotychczasowo. Gmina może zaoszczędzić około 80, 90 tyś. w ciągu roku.  Porozumienie 
będzie podpisane dla 15 gmin.  
 
Radny Bogdan Hutsz stwierdził, że teraz skoro jest już przepust na Zumpach należałoby 
pomyśleć o wysypaniu drogi i przedłużeniu oświetlenia.  
 
Ad. 22 
 
Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XXVI sesję Rady 
Gminy w Boronowie. 
 
        Przewodniczący Rady Gminy 
                      Edward Czyż  
 
 
 
 
Sporządziła: mgr Ewa Stefanik  
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